
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
 
 

 
 

USNESENÍ  
ze 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 14.9.2006 
 

USNESENÍ 16/910/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 8. 6. 2006 do 

30. 8. 2006 
 

 
 
USNESENÍ 16/911/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových 
termínů jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/912/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí roku 2006 
 

 
 
USNESENÍ 16/913/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Dodatek ke Smlouvě o úvěru s Komerční bankou Praha a. s. ze dne 21. 7. 2006 

 



 2

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu příslušného Dodatku ke Smlouvě o úvěru s KB Praha a. s. 
 

 
 
USNESENÍ 16/914/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. Střední škole, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218, nákup užitkového 

automobilu Fiat Doblo Cargo 1.3. od firmy ADN Autodružstvo, Pražská 835, 
547 01 Náchod s podmínkou úhrady akontace a leasingových splátek z 
vlastních prostředků příspěvkové organizace 

 2. Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100, nákup 
multifunkčního kopírovacího stroje včetně poskytování služeb od firmy Xeron 
s.r.o., Eliščino nábř. 375, Hradec Králové s podmínkou úhrady akontace a 
leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit vyrozumění ředitelů uvedených organizací o výsledku projednání 
Termín: 15.10.2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/915/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí neinvestičního příspěvku zřizovatele školám na jejich spoluúčast u 

úspěšných projektů v nadstandardu SIPVZ 2006 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat příjemce schváleného příspěvku zřizovatele a zabezpečit 
bezhotovostní převod finančních prostředků 
Termín: 15. 10. 2006 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/916/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    informaci o úpravě ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních 

účelových dotací 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. úpravu ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací a odvod z 

investičního fondu příspěvkových organizací, zřízených Královéhradeckým 
krajem, výše ostatních běžných výdajů a příjmů odvětví školství, Fondu rozvoje 
a reprodukce odvětví školství dle přílohy usnesení - tab. 5a, 5b 

 2. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví 
zdravotnictví o 2600 tis. Kč 
 



 3

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat o výsledku projednání ředitele příspěvkových organizací zřízených 
krajem 
Termín:  6.10.2006 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2006 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/917/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                                                               
    Metodický pokyn k organizaci soutěží a přehlídek v Královéhradeckém kraji 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Metodický pokyn k organizaci a financování soutěží a přehlídek v Královéhradeckém 

kraji 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

seznámit příslušné organizátory soutěží a přehlídek s aktualizací Metodického 
pokynu k organizaci a financování soutěží a přehlídek v Královéhradeckém kraji 
Termín: 31.10.2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/918/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. v rámci kapitoly 9 u grantových a dílčích programů a samostatných 

projektů snížení běžných výdajů o 903 tis. Kč ve prospěch kapitálových výdajů 

 2. výše finančních prostředků na realizaci vybraných projektů z oblasti volného 
času dětí a mládeže, tělovýchovy a sportu (II. kolo) dle příloh důvodové zprávy 
č. 1a), č. 1b), č. 2 

 3. výši finančních prostředků na veřejně prospěšný projekt z nedočerpaných 
finančních prostředků (39.000,-Kč) z I. kola dotačního řízení na rok 2006 – 
dle přílohy důvodové zprávy č. 3 

 4. změnu užití finančních prostředků pro Město Chlumec nad Cidlinou ve 
výši 90.000,- Kč dle důvodové zprávy a přílohy důvodové zprávy č. 4 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

  a) zajistit informace pro příjemce a veřejnost o výši schválených dotací 
na veřejně prospěšné projekty 

  b) na základě písemných smluv o poskytnutí dotace zabezpečit bezhotovostní 
převod finančních prostředků příjemcům 
Termín: do 30. 11. 2006 

 2. Ing.Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravy dle bodu I. 1. a I. 2. do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: září 2006 

 
 



 4

 
USNESENÍ 16/919/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                                                               
 1. návrh dotačních programů pro oblast volného času, tělovýchovy a sportu na 

rok 2007 

 2. složení monitorovacího orgánu 

 3. aktualizovaný metodický pokyn k realizaci finanční podpory dotačních programů 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. témata dotačních programů pro oblast volného času, tělovýchovy a sportu na 

rok 2007 dle důvodové zprávy 

 2. složení monitorovacího orgánu dle důvodové zprávy 

 3. metodický pokyn k realizaci finanční podpory dotačních programů dle přílohy 
důvodové zprávy č.1 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Zdeňku Krausovi , členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. v souladu s metodickým pokynem a schválenými dotačními programy z oblasti 

volného času, tělovýchovy a sportu připravit dotační řízení a vypracovat zadání 
schválených dotačních programů na rok 2007 

 2. předložit Radě KHK zadání dotačních programů z oblasti volného času, 
tělovýchovy a sportu na rok 2007 ke schválení a vyhlášení 
Termín : do 30. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/920/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace 400 tisíc Kč z grantové programu KPG200602 

Dřevozpracujícímu družstvu, Náhon 277, 500 09 Hradec Králové 
na znovupostavení kulturní památky mlýna z Bělče nad Orlicí ve skanzenu v 
Krňovicích, a to na výrobu šindele, oken, dveří a dalších stavebních prvků a 
na pořízení stavebního kamene. 

 2. změnu účelu dotace z grantového programu KPG200602 Libuši Kovářové, 
Na Křečku 344, 109 00 Praha 10 z výměny střešní krytiny na statické zajištění 
objektu, tesařské a klempířské práce při obnově střechy na části domu zvané 
rondel čp. 28, Potštejn.  

 3. poskytnutí neinvestiční dotace 260 tis. Kč z grantového programu KPG200602 
Římskokatolické farnosti Pilníkov se sídlem Školní 155/20, 541 01 Trutnov 
na řešení havárie v kostele Nejsvětější Trojice v Pilníkově, a to na statické 
zajištění zachované části klenby a přípravu obnovy spadlé části klenby 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
 
 
 
 



 5

USNESENÍ 16/921/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                                                                     
    usnesení č. 14/835/2006 v plném znění 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    výsledky dotačního řízení na prevenci kriminality pro rok 2006 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy ve výši 340.000,-- Kč z kapitoly 28 – grantové a dílčí programy – 
běžné výdaje, formou poskytnutí investiční dotace obcím  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 13.10.2006  

 
 

 
USNESENÍ 16/922/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                                                                     
    usnesení č. 10/603/2006 v plném znění 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    předfinancování projektů realizovaných příspěvkovými organizacemi 

Královéhradeckého kraje v rámci Společného regionálního operačního programu z 
rozpočtu příspěvku odvětví sociálních věcí Královéhradeckého kraje v celkovém 
objemu 2.338.334,-- Kč v roce 2006 dle přílohy usnesení č. 1. Tyto prostředky jsou 
již součástí schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 odvětví 
sociálních věcí pro jednotlivé příspěvkové organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
Termín: 30.9.2006  

 
 

 
USNESENÍ 16/923/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    informaci o odstoupení Domova důchodců Černožice, Domova důchodců 

Malá Čermná a Domova důchodců Lampertice z grantového schématu Společný 
regionální operační program 3.2 – integrace obtížně zaměstnatelných skupin 
obyvatel na území Královéhradeckého kraje 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
 1. s tím, že činnost projektu "Sociální poradenství pro romskou komunitu v 

Královéhradeckém kraji" bude pod Domovem důchodců Černožice probíhat 
do konce roku 2006; činnost bude pokryta ze zdrojů kapitoly 28 a nikoli z 
Evropských zdrojů 

 2. s tím, že finanční prostředky alokované v kapitole 28 pro Domov důchodců 
Lampertice a pro Domov důchodců Malá Čermná na Společní regionální 
operační program 3.2 zůstávají v rozpočtu kapitoly 28 pro příspěvkové 
organizace 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    dodatek ke smlouvě o dofinancování a předfinancování, Domov důchodců 

Černožice, kterým bude smluvní vztah založený na základě usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje č. 3/134/2006 ze dne 1.2.2006 ukončen - příloha 
č. 1 



 6

IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

  a) zajistit činnost projektu "Sociální poradenství pro romskou komunitu v 
Královéhradeckém kraji" pod Domovem důchodců Černožice v roce 2006 v 
celkové výši 467.232,-- Kč v rámci příspěvku Domova důchodců Černožice 
na provoz z kapitoly 28 – příspěvkové organizace  
Termín: 31.12.2006  

  b) informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
Termín: 6.10.2006  

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat smlouvu dle bodu III 
Termín: 20.10.2006  

 
 

 
USNESENÍ 16/924/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    investiční dotaci Městu Jičín na zřízení zařízení sociálních služeb „Centrum denních 

služeb pro zdravotně postižené děti“ ve výši 500.000,-- Kč z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociálních věcí na úkor prostředků 
dosud nerozdělených 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 31.10..2006  

 
 

 
USNESENÍ 16/925/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. snížení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 

sociálních věcí -prostředky dosud nerozdělené o 800.000,-- Kč 

 2. zvýšení kapitoly 28 ostatních běžných výdajů o 800.000,-- Kč 

 3. poskytnutí druhé mimořádné neinvestiční dotace na projekt "Služby osobní 
asistence těžce zdravotně postiženým občanům Královéhradeckého kraje" 
Centru pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje, IČ 26594145, ve 
výši 800.000,-- Kč  

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 13.10.2006  

 
 

 
USNESENÍ 16/926/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací zařízení sociální péče na rok 

2006 bez nároku na zvýšení rozpočtu odvětví sociálních věcí dle důvodové zprávy 



 7

  
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout tuto změnu do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006  
Termín : 6.10.2006  

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
Termín : 6.10.2006  

 
 

 
USNESENÍ 16/927/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                                                               
    převod nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje ve správě 

příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro dospělé Opočno do správy 
příspěvkové organizace Střední škola, Opočno, Nádraží 296, v celkové pořizovací 
hodnotě Kč 1 321 164,-- dle přílohy č. 1 

II.  r  u  š  í                                                                                 
    správu příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro dospělé Opočno k movitému 

majetku specifikovanému v příloze č. 1 k tomuto usnesení v celkové pořizovací 
hodnotě Kč 1 321 164,--  

III.  s  v  ě  ř  u  j  e                                                                        
    do správy příspěvkové organizaci Střední škola, Opočno, Nádražní 296, movitý 

majetek Královéhradeckého kraje specifikovaný v příloze č. 1 k tomuto usnesení v 
celkové pořizovací hodnotě Kč 1 321 164,--  

IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

ve spolupráci s ředitelkou Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno zabezpečit 
úkony související s převodem nepotřebného movitého majetku  
Termín: 30.6.2007 

 
 

 
USNESENÍ 16/928/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    Zprávu o situaci v zařízení PROINTEPO dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ 16/929/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                                                               
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.133/2006, kterým se prodlužuje 

obci Batňovice termín ukončení realizace projektu „Rekonstrukce vodovodních 
řadů v Batňovicích“ do 30.11.2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.133/2006, kterým se prodlužuje 

obci Batňovice termín ukončení realizace projektu „Rekonstrukce vodovodních 
řadů v Batňovicích“ do 30.11.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  



 8

podepsat Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.133/2005 
termín: 9.10.2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/930/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                                                               
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.164/2006, kterým se prodlužuje 

obci Jívka termín ukončení realizace projektu „Obecní vodovod Janovice“ 
do 31.12.2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.164/2006, kterým se prodlužuje 

obci Jívka termín ukončení realizace projektu „Obecní vodovod Janovice“ 
do 31.12.2006  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.164/2006 
termín: 9.10.2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/931/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                                                               
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ZPG200510/79, kterým 

se prodlužuje městu Police nad Metují termín ukončení realizace projektu s názvem 
„Projekt a realizace sběrného dvora pro krátkodobé soustřeďování odpadu v Polici 
nad Metují“ do 30.11.2006  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ZPG200510/79, kterým se prodlužuje 

městu Police nad Metují termín ukončení realizace projektu s názvem „Projekt a 
realizace sběrného dvora pro krátkodobé soustřeďování odpadu v Polici nad Metují“ 
do 30.11.2006  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ZPG200510/79 
termín: 9.10.2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/932/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                                                               
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích:  

a) obcím a městům dle přílohy č. 1.  
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2.  
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích:  

a) obcím a městům dle přílohy č. 1 na úkor ostatních běžných výdajů kap. 02 
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2.  
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3.  
 



 9

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: ihned 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/933/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí investičního finančního příspěvku ZO ČSOP Orlice Hradec Králové 

na výstavbu střediska environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
ve skanzenu Krňovice ve výši 500.000,– Kč z kapitoly 02 - ŽP, snížením běžných 
výdajů na grantové, dílčí a samostatné programy a zvýšením kapitálových výdajů 
na grantové, dílčí a samostatné programy 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  
v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat 
smlouvu pro poskytnutí schváleného příspěvku  
termín: 30.10.2006  

 
 

 
USNESENÍ 16/934/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                                                               
    poskytnutí neinvestiční dotace společnosti AGRO CS a.s. Česká Skalice na projekt 

"Podpora komunálního kompostování" ve výši 1 000 000,- Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitoly 02 - životní prostředí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí neinvestiční dotace společnosti AGRO CS a.s. Česká Skalice na projekt 

"Podpora komunálního kompostování" ve výši 1 000 000,- Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitoly 02 - životní prostředí  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: ihned 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 9.10.2006 

 
 

 
 



 10

USNESENÍ 16/935/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                                                               
    poskytnutí investiční dotace SKP-CEDR na projekt "Chráněné dílny" v Trutnově - 

Mladých Bukách ve výši 200 000 Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 
02 - životní prostředí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. snížení běžných výdajů kap. 02 určených na grantové a dílčí programy a 

samostatné projekty o 200.000,- Kč a zvýšení kapitoly výdajů na grantové a 
dílčí programy a samostatné projekty 

 2. poskytnutí investiční dotace SKP-CEDR na projekt "Chráněné dílny" v Trutnově 
- Mladých Bukách ve výši 200 000 Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 
kapitoly 02 - životní prostředí  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: ihned 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 9.10.2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/936/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                                                               
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon) převod finančních prostředků ve výši 35 
888 Kč městu Broumov na likvidaci zvlášť nebezpečné látky (rtuti) v 
obci Hejtmánkovice 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí  investiční dotace ve výši 35 888 Kč městu Broumov na likvidaci zvlášť 

nebezpečné látky (rtuti) v obci Hejtmánkovice z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 
kapitoly 02 životní prostředí, pro rok 2006 v rámci prostředků vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: ihned 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/937/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                                                               
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon) převod finančních prostředků ve výši 3 380 
668 Kč městu Dobruška na sanaci ekologických škod v cihelně Pulice 



 11

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí investiční dotace ve výši 3 380 668 Kč městu Dobruška na sanaci 

té části ekologických škod, kterou není možné vymáhat na původci u správce 
konkurzní podstaty,  v cihelně Pulice z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 
02 životní prostředí, pro rok 2006 v rámci prostředků vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: ihned 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/938/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    obci Velké Svatoňovice prominutí vratky z poskytnuté dotace za rok 2004 z důvodu 

nedodržení procentní spoluúčasti ve výši 636 198,- Kč 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/939/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování) obcí do 2000 EO v celkovém objemu 6.900.000,- Kč dle přílohy 
usnesení č.1, se zdrojovým krytím z ostatních běžných výdajů kapitoly 02 – životní 
prostředí 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu 
s přijatým usnesením 
Termín: 15. 10. 2006 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/940/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. zachování dopravní obslužnosti ČD na trati 063 Kopidlno - Bakov nad Jizerou 

dle přílohy usnesení 



 12

 2. nově navrhovaný model železniční dopravy na trati 040 Trutnov – Chlumec 
nad Cidlinou a způsob zajištění dopravní obslužnosti obcí Nepolisy, 
Zachrašťany, Skřivany a Smidary doplňkovou autobusovou dopravou 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                            
    zařazení linky Deštné v Orlických horách – Dobruška – Rychnov nad Kněžnou – 

Dlouhá Ves do dotované dopravy 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatých usnesení 
Termín: 31. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/941/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    změnu právní formy společnosti Viamont a. s. se sídlem v Ústí nad Labem, 

Železničářská 1385 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    vstup nově založené dceřinné společnosti Viamont a. s. do práv a závazků 

vyplývajících ze smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě, včetně 
dodatku č. 1 této smlouvy, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Viamont a. s. 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené s přijatým usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 30. 9. 2006 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě v 
souladu s přijatým usnesením 
Termín: 30. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/942/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    zvýšení rozpočtu příjmů u neinvestičních dotací od obcí pro kap. 10 o částku 

1.467.964,- Kč a o stejnou částku zvýšení běžných výdajů kapitoly 10 u dopravní 
územní obslužnosti - autobusové dopravy 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006  
Termín: září 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/943/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. úpravu seznamu jmenovitých staveb Fondu rozvoje a reprodukce odvětví 



 13

doprava v roce 2006 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 50 - Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví dopravy u kapitálových výdajů - investiční dotaci organizaci 
SÚS Královéhradeckého kraje o 350 tis. Kč na úkor snížení ostatních běžných 
výdajů kapitoly 10 - doprava o částku 350 tis. Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout předloženou úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2006 
Termín: ihned 

 2. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/944/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Plán staveb financovaných z fondů Eu na roky 2007 - 2008 - silnice a mosty 

dle přílohy 
 

 
 
USNESENÍ 16/945/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    dodatek č. 2 ke  zřizovací listině příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související s přijatým usnesením 
Termín: 30.11.2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/946/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  o  d  p  o  r  u  j  e                                                                  
    návrh zákona o neziskových organizacích zpracovaný Asociací krajů 

ČR předkládaný Poslanecké sněmovně Parlamantu ČR Pardubickým a Zlínským 
krajem 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje a Ing. Rostislava Všetečku, 

náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
jednáním za Královéhradecký kraj ve věci návrhu zákona s představiteli Parlamentu 
ČR a představiteli dalších orgánů státní správy a územní samosprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení: 
 - předsedu Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

 - Asociaci krajů ČR 
Termín: 30. 9. 2006 



 14

 
 

 
USNESENÍ 16/947/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  j  a  d  ř  u  j  e                                                                  
    podporu Deklaraci o boji proti obchodování s lidskými bytostmi, kterou přijal 

poslední kongres THE CONGRESS OF LOCAL AND REGIONAL AUTHORITIES, konaný 
ve dnech 30.května - 1.června 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Kancelář Svazu měst a obcí ČR 
Termín: 30.9.2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/948/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. smlouvy (dle přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy) o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování 
projektů pro Dobrovolný svazek obcí Region Orlické hory a Euroregion Pomezí 
Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis 

 2. poskytnutí neinvestiční návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování projektů (dle důvodové zprávy) 
pro  Dobrovolný svazek obcí Region Orlické hory v celkové výši 1,600.000,00 
Kč se splatností nejpozději do 31. 12. 2007, a pro Euroregion Pomezí Čech, 
Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis v celkové výši 1,000.000,00 Kč 
se splatností nejpozději do 31. 3. 2008 - z kapitoly 13 - běžných prostředků 
určených na kofinancování v roce 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci v souladu s 
přijatým usnesením 
termín: 15. 10. 2006 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého 
promítnout úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/949/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Dodatek č.3 ke Smlouvě o financování grantového schématu Společného 

regionálního operačního programu ze dne 16.6.2005 s registračním číslem žádosti 
CZ 04.1.05/4.1.15.1 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o financování grantového schématu Společného 
regionálního operačního programu ze dne 16.6.2005 s registračním číslem žádosti 
CZ 04.1.05/4.1.15.1 
Termín: ihned 



 15

 
 

 
USNESENÍ 16/950/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. vyhlášení 3. výzvy do grantového schématu Společného regionálního 

operačního programu - podopatření 4.2.2 Grantové schéma na podporu 
modernizace a rozšíření ubytovacích kapacit v Královéhradeckém kraji 

 2. vyhlášení 4. výzvy do grantového schématu Společného regionálního 
operačního programu - opatření 1.1 Grantové schéma Podpora podnikání 
ve vybraných oblastech 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Radu Královéhradeckého kraje 
 1. určit konečnou výši alokace a konkrétní termín vyhlášení a ukončení 3. výzvy 

do grantového schématu Společného regionálního operačního programu - 
podopatření 4.2.2 v závislosti na skutečném stavu čerpání finančních 
prostředků u projektů z předchozích kol výzev 

 2. určit konečnou výši alokace a konkrétní termín vyhlášení a ukončení 4. výzvy 
do grantového schématu Společného regionálního operačního programu - 
opatření 1.1 v závislosti na skutečném stavu čerpání finančních prostředků u 
projektů z předchozích kol výzev 

 3. aktualizovat dokumentaci k 3. výzvě do grantového schématu Společného 
regionálního operačního programu - podopatření 4.2.2 a k 4. výzvě 
do grantového schématu Společného regionálního operačního programu – 
opatření 1.1 

 
 

 
USNESENÍ 16/951/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. krajský projekt „Aktivity Královéhradeckého kraje v oblasti rozvoje 

II. (AKKORD)" předložený do Společného regionálního operačního programu, 
opatření 3.3. v úhrnné výši Kč 19 999 900,-- (neinvestiční výdaje) a v rozsahu 
uvedeném v důvodové zprávě 

 2. vyčlenění finančních prostředků na rok 2006 v rámci běžných výdajů 
na kofinancování kapitoly 13. na financování projektu AKKORD ve výši Kč 8 
900 000,-- (neinvestiční výdaje) 

 3. vyčlenění účelově vázaného příspěvku pro Centrum evropského projektování ve 
výši Kč 3 200 000,-- na projekt AKKORD z částky Kč 8 900 000,-- 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Šubertovi,členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/952/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    vyčlenění účelově vázaného neinvestičního příspěvku na 



 16

rok 2006 ve výši 4,667.839,25 Kč Centru evropského projektování v rámci kapitoly 
13 – z kapitálových prostředků určených na kofinancování v roce 2006 na přípravu 
projektů, dofinancování stávajících projektů a zajištění aktivit dle mandátní 
smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 
projektování. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Radu Královéhradeckého kraje  

postupným uvolňováním schváleného účelově vázaného neinvestičního příspěvku 
na základě předkládaných zpráv Centrem evropského projektování 
Radě Královéhradeckého kraje. 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. promítnout úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006  

Termín: ihned 

 2. předložit celkový přehled prostředků vložených na kofinancování 
prostřednictvím Centra evropského projektování 

 
 

 
USNESENÍ 16/953/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Dohodu o postupech proplácení prostředků GRIP-IT 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Dohody o postupu proplácení prostředků GRIP-IT 
Termín: říjen 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/954/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. změnu v rámci přijatého investičního úvěru od Komerční banky a.s. v celkovém 

objemu 900 mil. Kč, a to se zvýšením o 100 mil. Kč (tj. na 400 mil. Kč) pro 
rok 2006 na úkor jeho výše schválené pro rok 2007 (tj. na 300 mil. Kč) a s 
jeho účelovým určením na investiční akce zařazené k financování v roce 
2006 "Průmyslové zóny Solnice-Kvasiny" dle přílohy 

 2. investiční akce spojené s realizací "Průmyslové zóny Solnice-Kvasiny" v letech 
2006-2010 dle přílohy usnesení 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s podáním žádosti o registraci na agentuře Czechinvest 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci jednotlivých akcí 
Termín: průběžně 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnout úpravy dle bodu I. 1. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2006 
Termín: ihned 

 
 

 
 



 17

USNESENÍ 16/955/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    informaci o hraničních přechodech v Královéhradeckém kraji 
 

 
 
USNESENÍ 16/956/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    informace o postupu prací na přípravě Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 

na období 2006 - 2015 
 

 
 
USNESENÍ 16/957/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí neinvestičních dotací v rámci kapitoly 11 na podporu činností 

turistických informačních center na území Královéhradeckého kraje dle přílohy 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 16. 11. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/958/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí neinvestiční dotace společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, 

společnosti s ručením omezeným, se sídlem Panská 79, Rychnov nad Kněžnou, 
IČ 27475689, na podporu činností a aktivit destinační společnosti turistické oblasti 
Orlické hory ve výši 230 000,- Kč v rámci kapitoly 11 cestovní ruch 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.9.2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/959/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    prominutí vratky ve výši 40 000,- Kč Sdružení Český ráj, se sídlem A. Dvořáka 

335, Turnov, IČ 15045838, z poskytnuté dotace na základě smlouvy číslo 
CRDM2005-05 na podporu aktualizace nebo zhotovení webové prezentace 
turistického regionu Český ráj z důvodu prodlení úhrady přijatelných nákladů 
projektu 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 



 18

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 13.10.2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/960/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    znění Dodatku ke Smlouvě o spolupráci Banskobystrického a Královéhradeckého 

kraje v oblasti cestovního ruchu 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatek ke Smlouvě o spolupráci Banskobystrického a Královéhradeckého 
kraje v oblasti cestovního ruchu 
Termín:30.9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/961/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí věcného daru: 

mapového serveru WebMap verze 3.6 a přídavného modulu GEOREF Policii 
ČR, Správě Východočeského kraje, Ulrichovo nám. 810, 501 01 Hradec Králové v 
celkové hodnotě 184.450,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat příslušnou darovací smlouvu 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/962/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    vyřazení (likvidaci) kopírovacího stroje SELEX GR3000 včetně podavače v 

pořizovací ceně 201.300,- Kč ( rok zakoupení 1995) svěřeného do správy Střední 
průmyslové škole, Hradec Králové, Hradecká 647 z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/963/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 

školství v roce 2006 u neinvestičních příspěvků PO o 6,9 mil. Kč na opravu střechy 
pro VOŠ a SOŠ Jičín, Pod Koželuhy 100, a snižení rezervy kraje o stejnou částku 
 



 19

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Termín: v termínu 4. změny rozpočtu 

 
 

 
USNESENÍ 16/964/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    následující rozpočtové opatření dle přílohy usnesení č.1 k realizaci pravomocného 

rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru vnitra a krajský 
živnostenský úřad čj. 15645/VZ/2005 ze dne 24.5.2006 (nabytí právní moci 
dne 16.6.2006)– použití výtěžku veřejné sbírky na kulturní potřeby obyvatel 
Domova důchodců Malá Čermná při akci „Bartolomějská pouť“, konané 
dne 27.8.2006, tj.  

 1. zvýšení ostatních nedaňových příjmů na kapitole 28 – sociální věci o částku 
6.603,50 Kč odvedenou na příjmový účet kraje organizátorem sbírky – 
Sdružením Občanů Republiky dne 9.6.2006 v souladu s výše uvedeným 
rozhodnutím; 

 2. zvýšení výdajů o stejnou částku v kapitole 28 – příspěvku na provoz Domovu 
důchodců Malá Čermná, se současným zvýšením závazného ukazatele, k 
převodu do kulturního fondu na krytí nákladů již vynaložených při zajištění 
kulturní akce „Bartolomějská pouť“ konané dne 27.8.2006 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout rozpočtové opatření a změnu závazného ukazatele dle bodu I 
do čtvrté změny rozpočtu kraje na rok 2006  
Termín: v termínu pro zpracování čtvrté změny rozpočtu  

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
ve spolupráci s Mgr. Ondřejem Pumrem, ředitelem Domova důchodců 
Malá Čermná zajistit převod peněžních prostředků a využití na daný účel v 
souladu s bodem I.  
Termín: do 31.12.2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/965/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. převod finančních prostředků ve výši 3 300 tis. Kč z běžných výdajů určených 

na grantové a dílčí programy a samostatné projekty v odvětví regionálního 
rozvoje do kapitálových výdajů na grantové a dílčí programy a samostatné 
projekty tohoto odvětví (projekt SPD200604 - Program obnovy cisternové 
techniky pro obce s jednotkami požární ochrany 1 500 tis. Kč a projekty 
SPD200603 - Vybavení svazku obcí základní technikou 1 800 tis. Kč) 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 39 - regionální rozvoj na r. 2006 na rozpracované, 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje a výborem pro regionální rozvoj 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje schválené grantové a dílčí programy a 
samostatné projekty (běžné výdaje) o částku 10.388.280,- Kč v rozdělení 
dle přílohy a o stejný objem zvýšení rozpočtu daňových příjmů 

 3. 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 včetně příloh usnesení 
č. 1 - 4 



 20

 4. změnu investiční dotace pro Svazek obcí Plynofikace, Choustníkovo Hradiště 
na plynofikaci obcí Choustníkovo Hradiště, Kuks, Stanovice a Vlčkovice v 
Podkrkonoší ve výši 2 200 tis. Kč na dar 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle bodu I/1 a I/2 do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/966/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    ukončení zájmu Královéhradeckého kraje o nemovitosti v areálu bývalých 

Nálepkových kasáren v Hradci Králové, 
a to budovy bez č.p./č.e. na st.p.č. 295/5 (jiná stavba), 
pozemku st.p.č. 295/5 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 452 m2, 
vše v k.ú. a obci Hradec Králové 
pro potřebu Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, 
Hradební 1029 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto 
usnesení Statutární město Hradec Králové a obchodní společnost STAKO s.r.o., 
Bieblova ul. 782, 500 03 Hradec Králové 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/967/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                                                               
    nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, odbor Odloučené 

pracoviště Rychnov nad Kněžnou, na převod části kulturní památky poutního místa 
Homol - barokního schodiště na pozemku p.p.č. 820 a převod pozemku p.p.č. 
820 v k.ú. a obci Lhoty u Potštejna 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                            
    převod části kulturní památky poutního místa Homol - barokního schodiště 

na pozemku p.p.č. 820 a pozemku p.p.č. 820 v k.ú. a obci Lhoty u Potštejna 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit sdělení stanoviska Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle 
bodu II. tohoto usnesení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
odbor Odloučené pracoviště Rychnov nad Kněžnou 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/968/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                                                               
    žádost pana Leoše Mallata, bytem Jiráskova 673, 549 41 Červený Kostelec o 



 21

odložení splátky ve výši 400.000,- Kč ze smlouvy kupní a smlouvy zástavní 
uzavřené dne 6.10.2004 o 3 měsíce, to je nejpozději do 31.10.2006 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    odklad splátky ve výši 400.000,- Kč splatné k 31.7.2006 ze smlouvy kupní a 

smlouvy zástavní uzavřené dne 6.10.2004 a vložené do katastru nemovitostí 
pod č.j.: V 4544/2004-605 o 3 měsíce, to je nejpozději do 31.10.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě kupní a smlouvě zástavní uzavřené 
dne 6.10.2004 a vložené do katastru nemovitostí pod č.j.: V 4544/2004-605 o 
odložení splátky z této smlouvy ve výši 400.000,- Kč o 3 měsíce, to je nejpozději 
do 31.10.2006. 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/969/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. změnu platebních podmínek prodeje nemovitostí  

budova:  
čp. 554 občanská  vybavenost na p. p. č. 1227  
pozemky:  
p. p. č. 1227 zast. pl. a nádvoří o výměře 342 m2  
p. p. č. 1228 ostatní plocha o výměře 76 m2  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. a obci Nová Paka  
Věcná břemena: bez zápisu  
Jiná omezení: 1 byt obsazený nájemníky  
Kupní cena: 800 000,- Kč  
bude hrazeno poskytnutím úvěru  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: Jiří Krejčí, bytem Na Dolinách 18/5, 147 00 Praha 

 2. uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 22. 2. 2006 na prodej 
nemovitostí uvedených v bodě I. 1. tohoto usnesení, kterým se mění v čl. 
IV. této smlouvy týkající se platebních podmínek 

 3. zřízení zástavního práva k převáděným nemovitostem ve prospěch České 
spořitelny a. s. jako poskytovatele úvěru kupujícímu pro zakoupení nemovitostí 
uvedených v bodě I. 1. 
 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. podepsat dodatek ke kupní smlouvě dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

Termín: 31. 10. 2006 

 2. podepsat smlouvu o zřízení zástavního práva k nemovitosti dle bodu I. 
3. tohoto usnesení 
Termín: 31. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/970/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 30/988/2004 ze 



 22

dne 24. června 2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. tříd  

Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: 

 1. pozemek zastavěný silnicí č. III/28016  
- id. 1/4 p. p. č. 1974/10 o výměře 1056 m2 ostaní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Jičín 

 2. pozemky zastavěné silnicí č. III/28440  
- p. p. č. 508/10 o výměře 610 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 508/11 o výměře 93 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 508/12 o výměře 103 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník 

 3. pozemek zastavěný silnicí č. III/28441  
- p. p. č. 665/3 o výměře 1761 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 

 4. pozemky zastavěné silnicí č. III/2807  
- p. p. č. 212/1 o výměře 37 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 212/2 o výměře 9 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Křešice u Psinic a obci Libáň 

 5. pozemek zastavěný silnicí č. III/03523  
- p. p. č. 92/57 o výměře 375 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Kbelnice u Jičína a obci Kbelnice 

 6. pozemky zastavěné silnicí č. III/3001  
- p. p. č. 2490/26 o výměře 63 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2490/27 o výměře 100 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

 7. pozemky zastavěné silnicí č. II/284  
- p. p. č. 765/16 o výměře 845 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 765/17 o výměře 21 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 765/23 o výměře 1050 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 

 8. pozemky zastavěné silnicí č. II/501  
- p. p. č. 911/9 o výměře 75 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 911/10 o výměře 642 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 911/11 o výměře 92 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Sedliště u Starých Hradů a obci Sedliště 

 9. pozemky zastavěné silnicí č. III/28439  
- p. p. č. 597/2 o výměře 14 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 597/3 o výměře 45 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Lázně Bělohrad 

 10. pozemek zastavěný silnicí č. III/28412  
- p. p. č. 748/2 o výměře 801 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Dřevěnice 

 11. pozemek zastavěný silnicí č. III/32527  
- p. p. č. 190/10 o výměře 116 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Chvalina a obci Hořice 

 12. pozemky zastavěné silnicí č. III/32524  
- p. p. č. 196/7 o výměře 20 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 196/10 o výměře 14 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Chvalina a obci Hořice 



 23

 13. pozemky zastavěné silnicí č. III/28031  
- p. p. č. 431/5 o výměře 168 m2 ostatní plocha – silnice,  
- p. p. č. 431/6 o výměře 182 m2 ostatní plocha – silnice,  
- id. 1/3 p. p. č. 431/1 o výměře 270 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Psinice a obci Libáň 

 14. pozemek zastavěný silnicí č. III/28425  
- p. p. č. 4110/12 o výměře 9 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
v k. ú. Heřmanice u Nové Paky a obci Nová Paka 

 15. pozemky zastavěné silnicí č. III/28412  
- pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 697 o výměře 
4546 m2,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 699/1 o výměře 
6147 m2  
v k. ú. Brdo a obci Stará Paka 

  - Výměra pozemků celkem: 19264 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí 
nabyvatel 

III.  s  v  ě  ř  u  j  e                                                                        
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě II.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o bezúplatném převodu dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30. 6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ 16/971/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                            
    prodej nemovitostí 

Vlastník : Královéhradecký kraj 
Správce nemovitostí : Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Slezská 
41, 541 01 Trutnov, IČ : 195201 
Žadatel : Mgr. Jindřich Kohout, bytem J. Vrby 563, 272 01 Kladno 
Nemovitosti : 
- budova bez č.p./č.e. na st.p.č. 385 
- pozemek st.p.č. 385 (zastavěná plocha a nádvoří) 
- pozemek st.p.č. 384 (zastavěná plocha a nádvoří) 
- část pozemku p.p.č. 333/2 (ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha) 
o celkové výměře cca 1500 m2 , vše v k.ú. Pec pod Sněžkou 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín : 30.9.2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/972/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                            
    prodej nemovitostí  

pozemků:  



 24

st. p. č. 1558 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 150 m2  
p. p. č. 2058/41 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 34 m2  
výměra pozemků celkem 184 m2  
budovu:  
čp. 290 stavba občanského vybavení na st. p. č. 1558  
vše v k. ú. Trutnov  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola, Trutnov, Lesnická 9 
Kupující: Ing. Václav Fojt, Dělnická 290, 541 01 Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat kupujícího dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/973/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    prodej nemovitostí v k.ú. Nová Paka  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: Život bez bariér,občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 509 01 
Nová Paka  
Nemovitosti:  
budovy a stavby včetně součástí a příslušenství  
bez č.p./č.e. (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 169  
bez č.p./č.e. (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 171  
bez č.p./č.e. (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 172  
Nová Paka, č.p. 144 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 166  
Nová Paka, č.p. 148 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 167  
Nová Paka, č.p. 1209 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 170/2  
vše v k.ú. a obci Nová Paka  
pozemky včetně součástí a příslušenství :  
st.p.č. 166 o výměře 1435 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 167 o výměře 365 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 169 o výměře 370 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
p.p.č. 170/1 o výměře 4908 m2 ostatní plocha - zeleň  
st.p.č. 170/2 o výměře 62 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 171 o výměře 16 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 172 o výměře 423 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
p.p.č. 3017 o výměře 834 m2 ostatní plocha - zeleň  
vše v k.ú. a obci Nová Paka.  
Výměra pozemků celkem: 8413 m2  
Zástavní právo: součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z 
dosud neuhrazených splátek kupní ceny k převáděným nemovitostem, ve prospěch 
Královéhradeckého kraje  
Cena: 8 842 550,- Kč  
Financování: daň z převodu nemovitostí bude uhrazena z rozpočtu odvětví správa 
majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
- vklad do katastru nemovitostí hradí realitní kancelář RAK CZ a.s.  
Další podmínky:  
- úhrada kupní ceny ve čtyřech splátkách, splátkový kalendář součástí kupní 
smlouvy  
1. splátka 500.000, - Kč - 31.3. 2007 (zůstatek 8 342 550,- Kč )  



 25

2. splátka 500.000, - Kč - 1.9. 2007 (zůstatek 7 842 550,- Kč )  
3. splátka 3.000.000,- Kč 1.9. 2008 (zůstatek 4 842 550,- Kč)  
4. splátka 4.842.550,- Kč 1.9. 2009 (zůstatek 0,00 Kč)  
- v kupní smlouvě uvést pro případ odstoupení prodávajícího pro prodlení 
kupujícího se zaplacením kupní ceny smluvní pokutu pro kupujícího ve 
výši 2.000.000,- Kč  
Jiná omezení:  
- budova č.p. 144 na st.p.č. 166 je kulturní památkou s povinnostmi vlastníka 
dle zákona č.20/1987 Sb.o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů  
- nájemní smlouva na přízemí objektu č.p.1209, objektu garáže na st.p.č.169 a 
část plochy na p.p.č. 170/1, st.p.č. 169 pro Oblastní nemocnicí Jičín a.s.  
- požívací smlouva do 6.11. 2009 mezi římsko-katolickým obročím v Nové Pace a 
Královéhradeckým krajem 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. usnesení  
Termín: 31.11. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 16/974/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    prodej  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: VISUS, spol. s r.o., IČ 48154229, se sídlem 17. listopadu 291, 
549 54 Police nad Metují  
Nemovitosti:  
Budova:  
čp. 356 – občanská vybavenost na p.p.č. 296  
Pozemek:  
p.p.č. 296 o výměře 851 m² zastavěná plocha a nádvoří  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami  
Kupní cena: 1.620.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/975/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. prodej  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská 
škola, Riegrova 1403, 508 01 Hořice  
Kupující: Pavel Groh, r.č. 740715/3193, Tetín 8, 507 71 Jičín  
Nemovitosti:  
Budova:  



 26

čp. 1208 na st. p. č. 1323/1 (bytový dům)  
Pozemky:  
st.p.č. 1323/1 (zast. plocha – bytový dům), 349 m²  
p.p.č. 2064/2 (ostatní plocha – zeleň), 763m²  
p.p.č. 2064/3 (ostatní plocha – zeleň), 466 m²  
nově zaměřeny GP č. 2212-1119/2004 ze dne 18.11.2004  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k.ú. Hořice v Podkrkonoší  
Kupní cena: 1.700.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
Jiná omezení: 2 byty obsazeny nájemníky  
Podmínky prodeje:  
- kupující zajistí vybudovat na své náklady oplocení mezi p.p.č. 1323/1, p.p.č. 
2064/2, p.p.č. 2064/3 a p.p.č. 1323/2 a p.p.č. 2064/1 v k.ú. Hořice  
- kupující uhradí náklady na oplocení, které zhotoví správce majetku, okolo 
p.p.č. 2061/2 ( 53,30 m x 7,53 m) max. do výše 100.000,- 

 2. zřízení věcného břemene, které bude součástí kupní smlouvy  
Povinný: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská 
škola, Riegrova 1403, 508 01 Hořice  
Oprávněný: Pavel Groh, r.č. 740715/3193, Tetín 8, 507 71 Jičín  
Věcné břemeno:  
právo jízdy a chůze po části pozemku p.č. 2061/2 v k.ú. Hořice v Podkrkonoší 
pro oprávněného  
Cena věcného břemene: 11.230,-Kč 

II.  r  u  š  í                                                                                 
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1  

Správce majetku: Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská 
škola, Riegrova 1403, 508 01 Hořice 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene dle 
bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/976/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    prodej areálu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje vybranému 

zájemci  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: společnost Pospíchal s. r. o., IČ 254 99 343, se sídlem Jarní 22, 
466 01 Jablonec nad Nisou  
Nemovitosti:  
a) stavby  
- hlavní stavby včetně součástí a příslušenství:  
jiná stavba bez čp/če (garáže a sklady) na st. p. č. 2/5,  
jiná stavba bez čp/če (sklady Unimont) na st. p. č. 2/4  
- vedlejší stavba včetně součástí a příslušenství:  
přístřešek na části p. p. č. 743  



 27

v k. ú. Běloves a obci Náchod  
b) pozemky  
- st. p. č. 2/3 o výměře 38 m2 zastavěná plocha a nádvoří - zbořeniště,  
- st. p. č. 2/4 o výměře 205 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- st. p. č. 2/5 o výměře 526 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. p. č. 743 o výměře 2236 m2 ostatní plocha - manipulační plocha  
Výměra pozemků celkem: 3005 m2  
v k. ú. Běloves a obci Náchod  
Kupní cena: 3,000.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  r  u  š  í                                                                                 
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 16/977/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

Budoucí prodávající:  Královéhradecký kraj  
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478  
Budoucí kupující: město Lázně Bělohrad  
Předmět smlouvy o smlouvě budoucí kupní:  
budova bez č.p./č.e. stavba občanského vybavení (sportovní hala) na pozemku 
st.p.č. 661 v k.ú. a obci Lázně Bělohrad  
včetně vnitřního vybavení (sportovní náčiní a zařízení interiéru haly)  
Kupní cena: 3.657.000,- Kč  
Další podmínky budoucí kupní smlouvy:  
- kupní cena bude uhrazena ve čtyřech splátkách v částce 914.250,- Kč, a to do 3 
let od podpisu kupní smlouvy dle platebního kalendáře  
- první splátka v částce 914.250,- Kč bude uhrazena před podáním návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí  
- pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud neuhrazených splátek kupní ceny 
bude ve prospěch Královéhradeckého kraje zřízeno zástavní právo, které 
bude součástí kupní smlouvy  
- sjednává se smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč pro případ prodlevy kupujícího s 
úhradou každé jednotlivé splátky více než 60 dnů  
- nejpozději do kolaudace sportovní haly zajistí kupující napojení na samostatné 
sítě se samostatnou regulací a měřením  
- v případě, že město Lázně Bělohrad prokazatelně doloží, že se nestalo držitelem 
dotace na rekonstrukci sportovní haly, smlouva o smlouvě budoucí kupní zaniká  
- město Lázně Bělohrad se zavazuje, že ke dni podpisu kupní smlouvy uzavře 
se Středním odborným učilištěm, Lázně Bělohrad, Zámecká 478, smlouvu o zřízení 
věcného břemene v tomto rozsahu:  
Povinný z věcného břemene: město Lázně Bělohrad  
Oprávněný z věcného břemene: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 
478 a každý jeho právní nástupce 
Předmět a rozsah věcného břemene: bezúplatné užívání sportovní haly 20 hodin 



 28

týdně v době školní výuky, 10 hodin týdně v odpoledních hodinách pro zájmovou 
činnost žáků učiliště  

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí kupní dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2007 

 
 

 
USNESENÍ 16/978/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    prodej areálu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje vybranému 

zájemci  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: společnost Fabio Produkt spol. s r. o., IČ 25252933, se sídlem Holín 92, 
506 01 Jičín 

 1. Nemovitosti: 

  a) budovy a stavby včetně součástí a příslušenství a oplocení areálu:  
- budova Staré Místo čp. 41 na st. p. č. 181/1 a st. p. č. 181/2 technická 
vybavenost - správní budova,  
- budova bez čp/če na st. p. č. 178/9 a st. p. č. 178/31 jiná stavba - krytý 
sklad živice AR-RT90,  
- budova bez čp/če na st. p. č. 578/7 jiná stavba - kotelna,  
- budova bez čp/če na st. p. č. 578/10, st. p. č. 578/14, st. p. č. 578/15 a 
st. p. č. 578/16 jiná stavba - kolejové stáčiště,  
- budova bez čp/če na st. p. č. 735 jiná stavba - skladová hala,  
- stavba na p. p. č. 578/8 regulační stanice páry,  
- stavba na p. p. č. 578/9 přístřešek - čerpadla,  
- stavba na části p. p. č. 578/4 havarijní jímka,  
- stavba na p. p. č. 578/11 výdejna živice,  
- stavba nad částí p. p. č. 578/4 velký potrubní most, který spojuje sklad 
živice s výdejnou živice a kolejovým stáčištěm,  
- stavba nad částí p. p. č. 578/4 malý potrubní most, který spojuje velký 
potrubní most s kotelnou,  
- stavba na p. p. č. 584/1 a p. p. č. 584/2 rampa za kolejovým stáčištěm,  
- stavba na p. p. č. 578/12 betonové základy garáže,  
- stavba na p. p. č. 178/29 a p. p. č. 178/30 ocelokolna,  
- stavba na části p. p. č. 178/10 zděná skříň elektro,  
- stavba na části p. p. č. 578/3 zděná skříň elektro,  
- stavba na části st. p. č. 181/2 studna,  
- stavba na části p. p. č. 178/67 septik,  
- stavba na p. p. č. 578/11 havarijní vana ve výdejně živice,  
- stavba na části p. p. č. 578/4 zeď u výdejny živice,  
- stavba na části p. p. č. 578/4 protipožární zeď,  
- stavba na části p. p. č. 578/2, části st. p. č. 578/14, části st. p. č. 578/10 
a části p. p. č. 583/6 kolejová vlečka  
v k. ú. a obci Staré Místo 

  b) pozemky včetně součástí a příslušenství a zpevněných ploch:  
- p. p. č. 178/6 o výměře 396 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 178/29 o výměře 39 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 178/30 o výměře 55 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- st. p. č. 178/31 o výměře 117 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  



 29

- p. p. č. 178/63 o výměře 6 m2 orná půda,  
- p. p. č. 178/66 o výměře 654 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 178/67 o výměře 101 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 178/68 o výměře 3939 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- st. p. č. 181/2 o výměře 422 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/1 o výměře 2532 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/4 o výměře 2506 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- st. p. č. 578/7 o výměře 110 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/8 o výměře 29 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/9 o výměře 16 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- st. p. č. 578/10 o výměře 38 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/11 o výměře 138 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/12 o výměře 19 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- st. p. č. 578/16 o výměře 7 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/17 o výměře 81 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/19 o výměře 7 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 583/6 o výměře 351 m2 ostatní plocha - dráha,  
- p. p. č. 584/1 o výměře 52 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 584/2 o výměře 26 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- st. p. č. 735 o výměře 497 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
Výměra pozemků celkem: 12138 m2  
v k. ú. a obci Staré Místo 

  c) pozemky včetně součástí a příslušenství, jejichž převod 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje byl schválen v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje usnesením č. 13/789/2006 
a usnesením č. 14/883/2006 a do doby uskutečnění prodeje celého 
areálu SÚS Královéhradeckého kraje bude Královéhradecký 
kraj jejich vlastníkem: 
- p. p. č. 178/9 o výměře 336 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 178/10 o výměře 4029 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 181/1 o výměře 39 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/3 o výměře 298 m2 ostatní plocha - manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/18 o výměře 50 m2 ostatní plocha - manipulační plocha  
- st. p. č. 578/15 o výměře 9 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 578/20 o výměře 46 m2 ostatní plocha – manipulační plocha  
- p. p. č. 578/2 o výměře 319 m2 ostatní plocha – manipulační plocha,  
- p. p. č. 578/13 o výměře 2 m2 ostatní plocha – manipulační plocha,  
- st. p. č. 578/14 o výměře 85 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
Výměra pozemků celkem: 5213 m2  
v k. ú. a obci Staré Místo 

 2. Movité věci:  
- energetické stroje a zařízení (kotel středotlaký - částečně demontovaný, 
odsavač)  
- pracovní stroje a zařízení (sklad silničního ředěného asfaltu - nádrže, provozní 
potrubí regulační stanice páry) 

  - Výměra pozemků v celém areálu: 17351 m2  
Nabídnutá kupní cena: 5,000.000,- Kč, se splatností 50% nabízené 
částky do 14 dní po podpisu smlouvy a 50% nabízené částky do 30 dní 
po podpisu smlouvy  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  r  u  š  í                                                                                 
    správu nemovitého a movitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 



 30

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/979/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 13/763/2006 v bodě I. části 1 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. snížení nabídkové ceny na 520 000,- Kč u nemovitosti čp. 487 na st.p.č. 805 

vč. součástí a příslušenství a pozemku st.p.č. 805 vč. venkovních úprav v k.ú. a 
obci  Doudleby nad Orlicí  

 2. prodej  
nemovitosti:  
1) č.p.487 na st.p.č. 805 vč. součástí a příslušenství  
2) pozemek st.p.č.805 vč. venkovních úprav  
vše v k.ú. a obci Doudleby nad Orlicí  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: Marie Bagáriová, bytem 517 42 Doudleby nad Orlicí, U Bažantnice 
487  
Kupní cena: 520 000,- Kč  
Náklady spojené s prodejem nemovitostí:  
provizi pro zprostředkovatele dle smlouvy o zprostředkování prodeje č.04/013-
01 hradí prodávající  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat dodatek ke smlouvě o zprostředkování prodeje 

se společností STAIKA rychnovská realitní kancelář, v.o.s. dle bodu II.1 tohoto 
usnesení  
Termín: Ihned  

 2. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II.2 tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 16/980/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, 
Horská 134  
Obdarovaný: Obec Černý Důl   
pozemků:  
st. p. č. 273 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 336 m2  
st. p. č. 217 zastavená plocha a nádvoří o výměře 724 m2  
st. p. č. 202 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2  
st. p. č. 245 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2  
p. p. č. 222/1 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře 3539 m2  



 31

Výměra pozemků celkem: 4658 m2  
budovy:  
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 273  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 217  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 202  
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 245  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í                                                                                 
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. tohoto usnesení 

Správce majetku: Střední škola lesnická a zemědělská, Svoboda nad Úpou, 
Horská 134  

III.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                            
    převod nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení Ing. Janu Chmelíkovi, Nádražní 

134, 543 71 Hostinné,IČ 69888850 
IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckéhé kraje 
informovat o přijatém usnesení dle bodu III. Ing. Jana Chmelíka 
Termín: ihned 

 
 

 
 
 
 
USNESENÍ 16/981/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    prodej 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: Sot Estates, s. r. o., IČ 27105636, se sídlem Veselská 663, 199 06 Praha 
9 – Letňany  
Pozemek:  
- p. p. č. 1263/11 o výměře 281 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Jičín  
Kupní cena: 69.460,- Kč (tj. 247,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  r  u  š  í                                                                                 
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006  

 
 



 32

 
USNESENÍ 16/982/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní  

Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí kupující: pan Karel Černý, bytem Bezová 148/11, Malšova Lhota, 500 
09 Hradec Králové  
Pozemky:  
- část p. p. č. 479/2 o výměře 10 m2, dle GP č. 162-1078/2003, 119-1078/2003 
označená jako st. p. č. 161 zastavěná plocha - rodinný dům,  
- část p. p. č. 479/2 o výměře cca 5 m2 ostatní plocha - silnice, která bude přesně 
oddělena a zaměřena geometrickým plánem  
Výměra pozemků celkem: cca 15 m2  
v k. ú. a obci Bašnice  
Kupní cena stanovená za m2: 76,- Kč/m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí kupní dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/983/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  z  n  á  v  á                                                                           
    vlastnické právo manželů Josefa a Věry Tomkových, bytem Broumovská 38, 

547 01 Náchod k pozemku:  
p.p.č. 305/11 – ostatní plocha o výměře 77 m²  
v k.ú. Malé Poříčí a obci Náchod 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohodu o uznání vlastnického práva dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/984/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  z  n  á  v  á                                                                           
 1. vlastnické právo Zdeňka Ryby, bytem K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové k 

pozemku:  
p.p.č.323/4 – ostatní plocha o výměře 41 m²  
v k.ú. Rozběřice a obci Všestary 

 2. vlastnické právo manželů Zdeňka Ryby, bytem K Biřičce 1240, 500 08 Hradec 
Králové a Marie Rybové, bytem Rozběřice 29, 503 12 Všestary k pozemku v 
SJM:  
p.p.č. 133/2 – ostatní plocha o výměře 66 m²  
v k.ú. Rozběřice a obci Všestary 



 33

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohody o uznání vlastnického práva dle bodu I.1 a I.2 tohoto 
usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/985/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  z  n  á  v  á                                                                           
    vlastnické právo Karla Dostála, bytem Krchleby 15, 517 41 Krchleby k budově: 

čp. 15 na st. p. č. 83 - objekt k bydlení 
v k.ú. Krchleby u Kostelce nad Orlicí a obci Krchleby 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohodu o uznání vlastnického práva dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/986/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 16/300/2005 ze 

dne 16.6.2005, 
týkající se žádosti Královéhradeckého kraje o bezúplatný převod pozemků v 
k.ú. Čistá v Krkonoších, obec Černý Důl od Pozemkového fondu ČR 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zrušit žádost Královéhradeckého kraje o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Čistá v 
Krkonoších, obec Černý Důl, a to: 
- p.p.č. 996/1 o výměře 2.431 m2 trvalý travnatý povrch 
- p.p.č. 996/3 o výměře 1.330 m2 zahrada 
od Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Termín: 30.9.2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/987/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    převod pozemků v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

Převádějící: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
st.p.č. 3576 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3577 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3578 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3579 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3580 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3581 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3582 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří  



 34

st.p.č. 3583 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3584 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3585 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3586 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3587 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3588 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3589 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3590 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
st.p.č. 3591 o výměře 18 m2, zastavěná plocha a nádvoří  
Výměra pozemků celkem: 288m2  
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem podle platného právního 
předpisu v době podpisu kupní smlouvy 
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                                                                        
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Školní statek, Hořice, Jižní 2118  
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat "Žádost vlastníka (spoluvlastníka) stavby" o převod pozemků dle 

bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2006 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o převodu pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2007 

 
 

 
USNESENÍ 16/988/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení č. 23/662/2003 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje z jeho 23. zasedání konaného dne 
6. listopadu 2003 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    převod pozemku v k.ú. a obci Úpice 

Převádějící:  Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond ČR 
Přejímající:  Královéhradecký kraj 
Pozemek:  p.p.č. 1206/2 o výměře 147 m2 zahrada 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem dle platného právního předpisu 
v době podpisu kupní smlouvy 
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje 

III.  s  v  ě  ř  u  j  e                                                                        
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě II. 

Správce majetku: Hvězdárna v Úpici, příspěvková organizace Královéhradeckého 
kraje 

IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat "Žádost vlastníka (spoluvlastníka) stavby" o převod pozemku dle 

bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2006 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o převodu pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2007 

 
 

 



 35

USNESENÍ 16/989/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 13/785/2006 ze 

dne 18. května 2006  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    výkup pozemku zastavěného silnicí III/280 44  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Vladimír Janoušek, bytem Žeretice 73, 507 02 Žeretice  
Pozemek:  
p.p.č. 1309/60 o výměře 119 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Žeretice  
Cena: 3.571,- (30,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

III.  s  v  ě  ř  u  j  e                                                                        
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě II.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. a bodu III. tohoto usnesení  
Termín: 31.12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 16/990/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                                                                 
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 14/888/2006 ze 

dne 22. června 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/3039  

Prodávající: manželé Jaromír a Hana Hanušovi, bytem Zábrodí 43, 
549 41 Červený Kostelec  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část p. p. č. 272 o výměře 32 m2, dle GP č. 248-3/2005 označená jako p. p. 
č. 272/4 lesní pozemek,  
- p. p. č. 279/10 o výměře 127 m2 trvalý travní porost  
Výměra pozemků celkem: 159 m2  
v k. ú. a obci Zábrodí  
Kupní cena: 7.950,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  s  v  ě  ř  u  j  e                                                                        
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě II.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení  



 36

Termín: 31. 12. 2006 
 

 
 
USNESENÍ 16/991/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    výkup pozemků zastavěných silnicí II/295  

a) Prodávající:  
SJM Miloš Klingr a Miluše Klingrová, oba bytem Stavidlový vrch 34, Hořejší 
Vrchlabí, 543 01 Vrchlabí 1  
Pozemek: dle KN  
v k.ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
p.p.č. 2966/1 o výměře 502 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
Kupní cena: 41.628,- Kč (tj. 83,- Kč/m2)  
b) Prodávající:  
Miloš Klingr, bytem Stavidlový vrch 34, Hořejší Vrchlabí, 543 01 Vrchlabí 1-
 spoluvlastnický podíl 1/4  
Pozemek: dle KN  
v k.ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí  
p.p.č. 2966/20 o výměře 49 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
Kupní cena: 1.016,- Kč (tj. 83,- Kč/m2. kupní cena odpovídá 
výši spoluvlastnického podílu)  
c) Prodávající:  
Miloš Klingr, bytem Stavidlový vrch 34, Hořejší Vrchlabí, 543 01 Vrchlabí 1  
Pozemek: dle KN  
v k.ú. a obci Vrchlabí  
p.p.č. 2640/22 o výměře 1010 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
Kupní cena: 83.760,- Kč (tj. 83,- Kč/m2)  
Výměra pozemků celkem: 1524 m2  
Souhrnná kupní cena: 126.404,-Kč  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                                                                        
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvy dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 31.12. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 16/992/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    výkup  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající: Opočenská nemocniční a.s., Nádražní 169, 517 73 Opočno  
Nemovitosti:  
- budova bez čísla popisného nebo evidenčního (garáž) na p.p.č. 675/9 a 673/8  



 37

- p.p.č 673/8 o výměře 41 m² - zastavěná plocha a nádvoří  
- p.p.č. 673/9 o výměře 206 m² - ostatní plocha  
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno  
Cena: 252.030,- Kč  
Financování: z rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví  
Náklady spojené s převodem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupujíc 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/993/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. majetkové  vypořádání  v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Drahoraz v k.ú.Drahoraz dle Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající 
ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci 
koplexních pozemkových úprav KPÚ Drahoraz v k.ú. Drahoraz  

 3. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ v k.ú. Drahoraz 
dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  
Cena doplatku: 12.455,-Kč  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nároků a Soupis nových pozemků v k.ú. Drahoraz, dle 
bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31.10. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 16/994/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. majetkové  vypořádání v rámci jednoduchých pozemkových úprav 

JPÚ Deštné v Orlických horách v k.ú.Deštné v Orlických horách 
dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající 
ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci 
jednoduchých pozemkových úprav JPÚ Deštné v Orlických horách v 
k.ú.Deštné v Orlických horách 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nároků a Soupis nových pozemků v k.ú. Deštné v Orlických 
horách, dle bodu I. tohoto usnesení  



 38

Termín: 31.10. 2006  
 

 
 
USNESENÍ 16/995/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Radim u Jičína v k.ú.Radim u Jičína dle Soupisu nových pozemků 

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající 
ze Soupisu nových pozemků vzniklých v rámci koplexních pozemkových 
úprav KPÚ Radim u Jičína v k.ú. Radim u Jičína 

 3. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Radim u Jičína v k.ú.Radim 
u Jičína dle Soupisu nových pozemků 
Cena doplatku: 77.979,30 Kč  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat  Soupis nových pozemků v k.ú. Radim u Jičína, dle bodu I. tohoto 
usnesení  
Termín: 31.10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/996/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Broumov  
Pozemky:  
- část p. p. č. 1022 o výměře 263 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. 
č. 1022/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 30 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. 
č. 1022/3 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 262 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. 
č. 1022/4 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 49 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. 
č. 1022/5 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 1560 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako 
p. p. č. 1022/6 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 55 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. 
č. 1022/7 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 585 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. 
č. 1022/8 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 442 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. 
č. 1022/9 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 21 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. 
č. 1022/10 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1022 o výměře 170 m2, dle GP č. 418-220/2004 označená jako p. p. 



 39

č. 1022/11 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 3437 m2  
v k. ú. Velká Ves u Broumova a obci Broumov  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í                                                                                 
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/997/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Náchod  
Pozemek:  
- p. p. č. 643/1 o výměře 4382 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Běloves a obci Náchod  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í                                                                                 
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/998/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Sloupno  
Pozemky:  
v k.ú. Sloupno nad Cidlinou a obci Sloupno  
p.p.č. 673 o výměře 3555 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
p.p.č. 675/1 o výměře 5781 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 9336 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 



 40

II.  r  u  š  í                                                                                 
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 31.12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/999/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Šaplava  
Pozemek: dle KN  
v k.ú. a obci Šaplava  
p.p.č. 194 o výměře 4998 m2 ostatní plocha-silnice  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  r  u  š  í                                                                                 
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 31.12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/1000/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Žeretice  
Pozemky:  
- p. p. č. 175/4 o výměře 13 m2 vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném,  
- p. p. č. 217/58 o výměře 151 m2 orná půda,  
- p. p. č. 846/75 o výměře 167 m2 orná půda,  
- p. p. č. 850/4 o výměře 376 m2 orná půda,  
- p. p. č. 877/34 o výměře 115 m2 trvalý travní porost,  
- p. p. č. 908/3 o výměře 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 908/4 o výměře 12 m2 trvalý travní porost,  
- p. p. č. 910/1 o výměře 193 m2 trvalý travní porost,  
- p. p. č. 910/2 o výměře 23 m2 trvalý travní porost,  
- p. p. č. 1416/7 o výměře 5 m2 vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném 



 41

nebo upraveném  
Výměra pozemků celkem: 1057 m2  
v k. ú. a obci Žeretice  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í                                                                                 
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/1001/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k 

pozemním komunikacím  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Budoucí obdarovaný: město Hronov  
Nemovitost:  
část silnice III/303 11 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Hronov v 
úseku od vyústění křižovatky se silnicí II/303 (UB 0433 A 54), uzlové staničení 
0,000 km, směrem od náměstí přes část ulice Jiřího z Poděbrad až 
po křižovatku s místní komunikací - ulice Palackého (UB není stanoven), uzlové 
staničení 0,142 km, v celkové délce 142 metrů 

 2. darování  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: město Hronov  
Nemovitost:  
část silnice III/303 11 včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Hronov v 
úseku od vyústění křižovatky se silnicí II/303 (UB 0433 A 54), uzlové staničení 
0,000 km, směrem od náměstí přes část ulice Jiřího z Poděbrad až 
po křižovatku s místní komunikací - ulice Palackého (UB není stanoven), uzlové 
staničení 0,142 km, v celkové délce 142 metrů  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 

II.  r  u  š  í                                                                                 
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k 
pozemním komunikacím dle bodu I.1. tohoto usnesení  
Termín: 31.12. 2006  

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací na převod 
vlastnických práv k pozemním komunikacím dle bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 30.6.2007  



 42

 
 

 
USNESENÍ 16/1002/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Holovousy  
Pozemek:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 1228 díl "a" o 
výměře 287 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK 
č. 1230 díl "b" o výměře 1528 m2, které budou dle GP č. 303-552/2005 sloučeny 
do p. p. č. 1230/1 o výměře 1815 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í                                                                                 
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/1003/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Dobruška  
Nemovitosti: 

 1. stavba bývalé silnice č. III/29851 (ul. Domašínská)  
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000 tj. od vyústění z původní 
silnice č. II/298 v jejím km 43,880 - křižovatka s ul. Fr. Kupky (UB 
není stanoven - ul. Fr. Kupky) až po křižovatku se silnicí č. I/14, v jejím 
km 133,860, tj. do km 0,426 (UB není stanoven - křiž. I/14 Dobruška) a to 
vše v k.ú. a obci Dobruška, v celkové délce 426 metrů 

 2. stavba bývalé silnice č. III/01423 (ul. Novoměstská, Solnická) včetně mostu 
původní ev. č. 01423-1  
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 0,000 tj. od vyústění křiž. 
ze silnice č. I/14 v jejím km 132,550, (UB není stanoven - křiž. s 
I/14 Dobruška) až ke křižovatce s ul. Čs. odboje, tj. do km 1,471, (UB 
není stanoven - křiž. s ul. Čs. odboje) a to vše v k.ú. a obci Dobruška, v 
celkové délce 1471 metrů  
Součástí této stavby je malý most původní ev. č. 014 23 - 1 přes potok Brtvu v 
k.ú. Dobruška (délka přemostění je 5,20 m), který leží v km 1,213 
výše uvedené stavby.  



 43

 3. stavba bývalé silnice č. II/309 (ul. Pulická) včetně mostu původní ev. č. 309-
002  
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 5,083 tj. od zaústění původní 
silnice č. III/29850 v jejím km 0,662 - křižovatka s ulicí Zd. Nejedlého (UB 
není stanoven - křiž. ul. Opočenská) až po zaústění do stávající silnice č. II/298 
v jejím km 43,402 - křižovatka s ul. Opočenská tj. do km 5,714 (UB 
není stanoven - křiž. ul. Nejedlého u gymnázia) a to vše v k.ú. a obci Dobruška, 
v celkové délce 631 metrů  
Součástí této stavby je malý most původní ev. č. 309 - 002 přes potok Brtvu z 
roku 1850 v k.ú. Dobruška (délka přemostění je 4,90 m), který leží v km 5,558 
výše uvedené stavby.  

 4. stavba bývalé silnice č. II/298 (ul. Opočenská, Kostelní, Fr. Kupky, Provozská)  
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 43,237 tj. od vyústění z křiž. s 
MK ul. Opočenská a Čs. armády, přes náměstí F. L. Věka, ul. Kostelní, ul. 
Fr. Kupky (UB není stanoven - křižovatka s ul. Čs. armády) až po zaústění 
do silnice č. I/14 v jejím km 133,480 tj. do km 44,289 (UB není stanoven - 
křižovatka u I/14) a to vše v k.ú. a obci Dobruška, v celkové délce 1052 metrů 

 5. pozemky v k. ú. a obci Dobruška  
- st. p. č. 962/28 o výměře 348 m2 zastavěná plocha a nádvoří - společný dvůr, 
- p. p. č. 2298/13 o výměře 130 m2 orná půda,  
- p. p. č. 2298/14 o výměře 13 m2 orná půda,  
- p. p. č. 2938 o výměře 14250 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2940 o výměře 319 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2941/5 o výměře 25 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 2941/6 o výměře 11 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 2952/1 o výměře 3270 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2952/2 o výměře 119 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 2952/3 o výměře 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 2952/4 o výměře 130 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 2952/5 o výměře 24 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 2952/6 o výměře 40 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 2952/7 o výměře 25 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 2952/9 o výměře 373 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 2952/10 o výměře 57 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 2952/11 o výměře 14 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 2952/12 o výměře 4 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 2952/13 o výměře 42 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 2952/14 o výměře 10 m2 ostatní plocha - zeleň,  
- p. p. č. 2952/15 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 2952/16 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 3018/6 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3018/7 o výměře 5 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3018/8 o výměře 30 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3018/12 o výměře 56 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3018/111 o výměře 136 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační 
plocha,  
- p. p. č. 3018/112 o výměře 48 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 3018/113 o výměře 117 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 3018/115 o výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3018/116 o výměře 113 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- p. p. č. 3018/119 o výměře 58 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 3018/123 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 2857/1 o výměře 14475 m2, dle GP č. 1290-26/2005 označená 
jako p. p. č. 2857/1 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 2951 o výměře 4615 m2, dle GP č. 1291-26/2005 označená jako 
p. p. č. 2951/1 ostatní plocha - silnice 



 44

  - Výměra pozemků celkem: 39532 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 6. pozemky v k. ú. Pulice a obci Dobruška  
- p. p. č. 801/3 o výměře 325 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 801/6 o výměře 193 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

II.  r  u  š  í                                                                                 
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/1004/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Budoucí obdarovaný: město Libáň  
Nemovitost:  
stavba silnice č. III/28030  
včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Libáň v úseku vyústění 
od křižovatky se silnicí č. II/280 ul. Emlerova (UB 1312 A 017), uzlové staničení 
0,000 km, směrem ulicí Jiráskova, ke kostelu sv. Ducha, přes část ulice T. 
G. Masaryka a ulicí Na Ženichově, až po zaústění do křižovatky se silnicí 
č. III/28027 ul. Komenského (UB 1312 A 085), uzlové staničení 0,630 km, v 
celkové délce 630 metrů 

 2. darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Libáň  
Nemovitosti: 

  a) stavba silnice č. III/28030  
včetně součástí a příslušenství v k. ú. a obci Libáň v úseku vyústění 
od křižovatky se silnicí č. II/280 ul. Emlerova (UB 1312 A 017), uzlové 
staničení 0,000 km, směrem ulicí Jiráskova, ke kostelu sv. Ducha, přes 
část ulice T. G. Masaryka a ulicí Na Ženichově, až po zaústění do křižovatky 
se silnicí č. III/28027 ul. Komenského (UB 1312 A 085), uzlové staničení 
0,630 km, v celkové délce 630 metrů 

  b) pozemky zastavěné chodníky u silnice č. III/28027  
- p. p. č. 1496/4 o výměře 5 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1496/5 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1496/6 o výměře 7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1496/7 o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1496/8 o výměře 45 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1496/9 o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1497/8 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  



 45

- p. p. č. 1497/9 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 1497/10 o výměře 33 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 130 m2  
v k. ú. a obci Libáň  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í                                                                                 
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I. 1. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci dle bodu I. 2. a) tohoto usnesení  
Termín: 31. 3. 2007 

 3. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 2. b) tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/1005/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k 

pozemním komunikacím  
Budoucí dárce: město Hronov  
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovitost:  
část místní komunikace  včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Hronov v 
úseku od vyústění se silnicí III/3031 (UB není stanoven), uzlové staničení 0,000 
km, směrem ulicí Kudrnáčova, dále pak ulicí Palackého až po křižovatku s 
původní silnicí III/303 11 (UB nebude stanoven), uzlové staničení 0,280 km, v 
celkové délce 280 metrů 

 2. přijetí daru 
Dárce: město Hronov  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovitost:  
část místní komunikace včetně součástí a příslušenství  v k.ú. a obci Hronov v 
úseku od vyústění se silnicí III/3031 (UB není stanoven), uzlové staničení 0,000 
km, směrem ulicí Kudrnáčova, dále pak ulicí Palackého až po křižovatku s 
původní silnicí III/303 11 (UB nebude stanoven), uzlové staničení 0,280 km, v 
celkové délce 280 metrů  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                                                                        
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
 



 46

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k 
pozemním komunikacím dle bodu I. 1. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací na převod 
vlastnických práv k pozemním komunikacím dle bodu I. 2. tohoto usnesení  
Termín: 30.6. 2007 

 
 

 
USNESENÍ 16/1006/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    přijetí daru 

Dárce: obec Kuks  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část p.p.č. 538/7 díl "b" o výměře 25 m2 je dle dle GP č.55-631/2003 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 538/4 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Kuks  
- část p.p.č. 557 díl "c" o výměře 59 m2 je dle dle GP č.55-631/2003 sloučený 
do pozemkové parcely číslo 538/4 ostatní plocha – silnice v k.ú. a obci Kuks  
Výměra pozemků celkem: 84 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                                                                        
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 31.12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/1007/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    přijetí daru  

Dárce: obec Dolní Přím  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) pozemek zastavěný silnicí č. III/32430  
- p. p. č. 292/1 o výměře 4570 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Horní Přím a obci Dolní Přím  
b) pozemek zastavěný silnicí č. III/32435  
- p. p. č. 300/3 o výměře 30 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Horní Přím a obci Dolní Přím  
c) pozemky zastavěné silnicí č. III/32431  
- p. p. č. 455/1 o výměře 12601 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 456 o výměře 1261 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Probluz a obci Dolní Přím  
d) pozemek zastavěný silnicí č. III/32432  
- p. p. č. 462 o výměře 13425 m2 ostatní plocha - silnice  



 47

v k. ú. Probluz a obci Dolní Přím  
e) pozemek zastavěný silnicí č. III/32433  
- p. p. č. 464/1 o výměře 10849 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Probluz a obci Dolní Přím  
Výměra pozemků celkem: 42736 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                                                                        
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/1008/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    přijetí daru 

Dárce: město Libáň  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
v k.ú. a obci Libáň  
p.p.č. 261/24 o výměře 1 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 261/25 o výměře 3 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 261/26 o výměře 1 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1466/9 o výměře 4 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1468/2 o výměře 1 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1497/4 o výměře 131 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1497/7 o výměře 28 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 1615/1 o výměře 66 m2 ostatní plocha – silnice  
Výměra pozemků celkem: 235 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                                                                        
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 31.12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/1009/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    přijetí daru  

Dárce: město Nová Paka  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) pozemek zastavěný silnicí č. II/284  
- část p. p. č. 3891/1 o výměře 73 m2, dle GP č. 2062-307/2005 označená jako 



 48

p. p. č. 3891/7 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nová Paka  
b) pozemek zastavěný silnicí č. III/28418  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 459/8 o výměře 2 m2  
v k. ú. Štikov a obci Nová Paka  
Výměra pozemků celkem: 75 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                                                                        
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 16/1010/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    přijetí daru - pozemků  

Dárce: město Hořice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) pozemky zastavěné silnicí č. II/300  
- p. p. č. 2362/1 o výměře 1645 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 831/2 o výměře 2759 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
b) pozemek zastavěný silnicí č. II/501  
- p. p. č. 2367/1 o výměře 17215 m2 ostatní plocha - silnice 
c) pozemek zastavěný silnicí č. III/28430  
- p. p. č. 2373/1 o výměře 13577 m2 ostatní plocha - silnice 
d) pozemky zastavěné silnicí č. III/32510  
- p. p. č. 2400/1 o výměře 12536 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 2432/2 o výměře 4692 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2432/12 o výměře 34 m2 ostatní plocha - silnice  
e) pozemky zastavěné silnicí č. III/3001  
- p. p. č. 2490/1 o výměře 12748 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2490/5 o výměře 6373 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2490/24 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice  
f) pozemek zastavěný silnicí č. III/28444  
- p. p. č. 2580/1 o výměře 3879 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
Výměra pozemků celkem: 75470 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                                                                        
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2006 

 
 



 49

 
USNESENÍ 16/1011/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období včetně příloh 
 

 
 
USNESENÍ 16/1012/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í                                                                                 
    Mgr. Janu Kocábovou a Mgr. Jana Melichara do funkce přísedících senátu Krajského 

soudu v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje potvrzující volbu přísedících 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/1013/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í                                                   
 1. "Petici za úplnou a bezpečnou likvidaci nebezpečných odpadů skladovaných v 

bývalém areálu Vertex v Libčanech" 

 2. žádost Římskokatolické farnosti - Arciděkanství Trutnov 1, o poskytnutí dotace 
na záchranu kostela Nejsvětější Trojice v Pilníkově 

 3. způsob vyřízení žádosti (dle důvodové zprávy): 

  a) Speciální základní školy v Červeném Kostelci o řešení financování osobní 
asistence na základních školách 

  b) RNDr. Michala Janoucha, PhD. o dotaci na nákup hlasovacích archů v rámci 
ankety Strom roku ČR 2006 

 4. žádost obce Velichovky o změnu termínu splatnosti poskytnuté krátkodobé 
půjčky 

 
 

 
USNESENÍ 16/1014/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                                                               
    základní informaci o "Hrách 3. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 

2007" (dále jen ODM 2007) 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s účastí Královéhradeckého kraje na ODM 2007 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                                                                     
    výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje ve spolupráci s odbory Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje (odbor regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a 
volnočasových aktivit, odbor kancelář hejtmana) zajištěním všech kroků 
souvisejících s přípravou a organizací účasti Královéhradeckého kraje na ODM 2007 



 50

IV.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloši Jonovi, předsedovi výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na ODM 2007 

Termín : do 31.10.2006 

 2. informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o přípravě účasti krajské 
reprezentace na ODM 2007 
Termín : průběžně 

 
 

 
USNESENÍ 16/1015/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                                                               
    Smlouvu o smlouvě budoucí darovací a smlouvu o výpůjčce uzavíranou 

mezi Královéhradeckým krajem, společností IMMORENT ČR s.r.o. a Katedrální 
kapitulou při chrámu Svatého Ducha v Hradci Králové 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    Smlouvu o smlouvě budoucí darovací a smlouvu o výpůjčce uzavíranou 

mezi Královéhradeckým krajem, společností IMMORENT ČR s.r.o. a Katedrální 
kapitulou při chrámu Svatého Ducha v Hradci Králové 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí darovací a smlouvu o výpůjčce uzavíranou 
mezi Královéhradeckým krajem, společností IMMORENT ČR s.r.o. a Katedrální 
kapitulou při chrámu Svatého Ducha v Hradci Králové  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/1016/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 195 000 Kč organizaci Centrum 

pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje, IČ: 26594145 na úhradu úroků 
a poplatků z úvěru od České spořitelny, a. s. na financování projektu „Mapování 
bariér jako podpora sociální integrace“ v souladu s podmínkami uvedenými v 
dohodě. Dotace bude poskytnuta z kapitoly 28 - grantové a dílčí programy 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 31.10.2006  

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu  
Termín: 30.11.2006  

 
 

 
USNESENÍ 16/1017/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    rozdělení disponibilních finančních prostředků Krajského programu obnovy venkova 

pro rok 2006 dle přílohy 



 51

II.  n  a  v  r  h  u  j  e                                                                     
    rozdělení dalších disponibilních prostředků na základě projednání v Krajském 

výběrovém výboru POV KHK 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit vypracování smluv s příjemci schválených dotací 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 16/1018/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                                                               
    žádost obce Velichovky o prodloužení termínu splatnosti poskytnuté krátkodobé 

půjčky do 30. 6. 2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    prodloužení termínu splatnosti poskytnuté krátkodobé půjčky obci Velichovky do 

30. 6. 2007 
III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 

Tisková oprava: 

Na základě žádosti předkladatele došlo k úpravě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 14/887/2006 ze dne 22. června 2006. V bodě I. tohoto 
usnesení bylo chybně uvedeno jméno prodávající (chybně uvedeno Elfrida Kňourková; 
správně má být uvedeno Elfrieda Kňourková). Tento údaj byl uveden na Listu vlastnictví i 
nabývacích titulech.  

 

Opravený text předmětného usnesení zní: 

USNESENÍ 14/887/2006  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/284  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Prodávající:  
Bohumil Kňourek, bytem Rohoznice 35, 507 71 Miletín - spoluvlastnický podíl 
5/8 (cena spoluvlastnického podílu: 1942,50 Kč)  
a  
Elfrieda Kňourková, bytem Rohoznice 35, 507 71 Miletín - spoluvlastnický podíl 
3/8 (cena spoluvlastnického podílu: 1165,50 Kč)  
Pozemek:  
p.p.č. 1185/9 o výměře 148 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. Rohoznice u Hořic a 
obci Rohoznice  
Cena: 3.108,- Kč (21,00 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  



 52

daň z převodu nemovitosti hradí prodávající  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e                                                                        
    do správy nemovitý  majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 31.10. 2006  

 

 
 

 Ing. Pavel Bradík 

 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


